
UCHWAŁA NR XL/500/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie skarg na działania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Nowym Tomyślu organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pani 
Anna I. z dnia 16 września 2021 r. (SO.1511.3.2021) na działania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa 
Usługowego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu. 

2. Uznaje się Radę Miejską w Nowym Tomyślu organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pani Sary 
K. z dnia 23 września 2021 r. (SO.1511.2.2021) na działania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązauje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu do zawiadomienia 
Skarżących o sposobie załatwienia skarg. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu do przekazania skargi Radzie 
Nadzorczej  Przedsiębiorstwa Usługowego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5584F37B-CED2-4AD8-9807-040CC2E2C7F5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XL/500/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 27 października 2021 r. w 
sprawie skarg na działania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowego Zakładu Gospodarki
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu.

Pismem z dnia 16 września 2021 r. (SO.1511.3.2021) Pani Anna I. złozyła skargę na działania Prezesa
Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu.
Skarga dotyczyła bezczynności Prezesa PU ZGM w związku z naprawą pokrycia dachowego budynku
gospodarczego.

Pismem z dnia 23 września 2021 r. (SO.1511.2.2021) Pani Sara K. złozyła skargę na działania
Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Nowym
Tomyślu. Skarga dotyczyła bezczynności Prezesa PU ZGM w związku z wymianą wybitej szyby
w piwnicy, która należy do lokalu mieszkalnego.

Na dzień 20 paźdiernika 2021 r. zostało zwołane posiedzenie komisji Skarg Wniosków i Petycji. Radni
zapoznali się z obiema skargami i postanowili (jednogłośnie) przekazać obie skargi według właściwości do
Rady Nadzorczej Spółki.

W tym miejscu stwierdzić należy, iż na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi
dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. Natomiast Spółki - takie jak PU
ZGM - działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U.
z 2020 r. poz 1526 ze zm.), a na podstawie art. 382 § 1 powyższej ustawy Rada nadzorcza sprawuje stały
nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności i do jej kompetencji należy
rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu i Spółki. Wobec tego zatem Rada Miasta nie rozpatruje skarg na
prezesa zarządu spółki gminnej. Z ww. względów Rada Miejska nie jest organem właściwym do
rozpatrzenia niniejszej skargi, a skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej Spółki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5584F37B-CED2-4AD8-9807-040CC2E2C7F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

